CÂMARA MUNIC
COMENDADOR  LEVY GASPA ÏAN

FOLHA  oz  ROC.  ozto/25

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 14/2025.

us. ail nv

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Comendador
Levy  Gasparian:

0 Vereador que este subscreve apresenta para a apreciação do Douto Plenário
o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

IldkirVA.IrAL US,

t 1,111 PN 	R LEVY  GASPAR*-.

ir 	0 	It

e*. 	 III. hL't

.1. ...a 4•44:.•L.

Z

Concede o titulo de Mérito
Legislativo a Sra. Albertina Dias
Fernandes Carias.

Art. 	rica concedido, na forma que dispõe a Resolução n° 074, de 11
de maio de 2019, o titulo de "Mérito Legislativo" a Senhora Albertina Dias
Fernandes Carias.

Art.  2° — Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
Publicação.

Justificativa

A homenageada pela presente proposição nasceu em 14 de novembr.
de 1968, em Três Rios, filha de José Fernandes e de Djanira Dias Fernandes,
família de origem modesta, fixada no bairro Fábrica, sendo o pai motorista de
caminhão e a mãe do lar. Esposa e mãe de uma filha, é orgulhosa avó de duas
netinhas,  Laura  e Ana Luisa.

Desde os 14 anos de idade começou a ajudar a família, como
funcionária da extinta Companhia Lanifício Alto da Boavista, ali permanecendo

C.cf/ADLz5 FOLHA

CÂMARA MUNIC
COMENDADOR  LEVY  GASPAR!

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

l•

por mais de 10 anos, indo posteriormente atuar em lojas comerciais em Três
Rios.

Ainda que formada em Contabilidade, mostrou seu verdadeiro interesse
pela  Area  de Saúde Pública, atuando no sistema municipal, onde tem
desenvolvido ao longo dos anos um trabalho que visa a dignidade no
atendimento a todos os cidadãos.

Dado ao exposto, mostra-se merecedora do reconhecimento.

Comendador  Levy Gaspan , em 2de aio de 205.

Luiz oberto Carias
Vereador

	Page 1
	Page 2

		2025-07-03T12:32:33-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro